[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 сентября 2025 года

          № 1386
пгт. Забайкальск
Об установлении лимитов потребления на твёрдое топливо (уголь) и доставку угля на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы

В целях составления проекта бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы, в целях осуществления контроля за потреблением  на твердое топливо (уголь) бюджетными учреждениями , на основании статьи  31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Установить лимиты потребления на твёрдое топливо (уголь) и доставку угля на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов по учреждениям, организациям, финансируемым из бюджета Забайкальского муниципального округа, согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.

2. Руководителям учреждений, организаций, финансируемым из бюджета Забайкальского муниципального округа,  обеспечить:

2.1. заключение муниципальных контрактов, договоров на приобретение твердого топлива (угля), доставку угля в пределах утвержденных лимитов;

2.2. ежегодное снижение в 2026-2028 годах объёмов потребленного твёрдого топлива (угля);

2.3. проведение своевременного и полного расчета за потребленное  твёрдое топливо и доставку угля в пределах установленных годовых лимитов с учётом средств, предусмотренных в бюджетной смете;

3. Комитету по финансам предусмотреть в проекте бюджета муниципального округа на 2026-2028 годы средства на приобретение и доставку твёрдого топлива (угля) учреждениям, организациям, финансируемым из бюджета Забайкальского муниципального округа;

4. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 24 сентября 2024 года № 703 «Об установлении лимитов потребления  на твердое топливо (уголь) и доставку угля на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в части приложений 1,2,3 к указанному постановлению.

5. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                    А.В.Мочалов
Приложение №1

к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «22» сентября 2025 года № 1386

	Лимиты потребления твердого топлива (угля)  учреждениями,

	финансируемых из бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год

	индекс дефлятора 105,4

	№
	наименование потребителей
	потребность угля на 2026 год тонн
	цена угля  руб/т без  НДС в 2025 г.
	цена угля  руб/т без  НДС в 2026 г.
	стоимость приобретения угля без  НДС  руб.коп.
	стоимость приобретения угля с  НДС  руб.коп.
	цена за 1 т/км  (НДС не предусмотрен) руб
	расстояние доставки км
	стоимость доставки руб.
	Всего стоимость угля с доставкой руб.

	1
	Абагайтуй МОУ  СОШ
	360,0
	2823,25
	2975,71
	1 071 253,98
	1 285 504,78
	11,00
	119,00
	471 240,00
	1 756 744,78

	2
	Красный Великан    МОУ СОШ
	540,0
	2823,25
	2975,71
	1 606 880,97
	1 928  257,16
	11,00
	90,00
	534 600,00
	2 462 857,16

	3
	Степной  МОУ СОШ
	330,0
	2823,25
	2975,71
	981 982,82
	1 178 379,38
	11,00
	65,00
	235 950,00
	1 414 329,38

	4
	Харанор    МОУ ООШ
	330,0
	2823,25
	2975,71
	981 982,82
	1 178 379,38
	11,00
	124,00
	450 120,00
	1 628 499,38

	5
	Харанор дет сад "Светлячок"
	111,0
	2823,25
	2975,71
	330 303,31
	396 363,97
	11,00
	124,00
	151 404,00
	547 767,97

	6
	МУДО ДОО (П)Ц "Пограничник"
	10,0
	2823,25
	2975,71
	29 757,06
	35 708,47
	11,00
	119,00
	13 090,00
	48 798,47

	7
	ОМТО  всего
	210,0
	2823,25
	2975,71
	624 898,16
	749 877,79
	11,00
	0
	264 275,00
	1 014 152,79

	в том числе:

	администрация округа
	155,0
	2823,25
	2975,71
	461 234,35
	 535 626,99
	11,00
	111,00
	18189 25,00
	742 736,22

	 администрация  Харанор
	55,0
	2823,25
	2975,71
	163 663,80
	196 396,56
	11,00
	124,00
	75 020,00264 275,00
	271 416,56

	Итого
	1 891,0

	5 627 059,10
	6 752 470,92

	х
	2 120 679,00
	8 873 149,92

Приложение №2
к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «22» сентября 2025 года № 1386

	Лимиты потребления твердого топлива (угля)  учреждениями,

	финансируемых из бюджета Забайкальского муниципального округа на 2027 год

	индекс дефлятора 104,1

	№
	наименование потребителей
	потребность угля на 2027 год тонн
	цена угля  руб/т без  НДС в 2026 г.
	цена угля  руб/т без  НДС в 2027 г.
	стоимость приобретения угля без  НДС  руб.коп.
	стоимость приобретения угля с  НДС  руб.коп.
	цена за 1 т/км  (НДС не предусмотрен) руб
	расстояние доставки км
	стоимость доставки руб.
	Всего стоимость угля с доставкой руб.

	1
	Абагайтуй МОУ  СОШ
	360,0
	2975,71
	3097,71
	1 115 177,08
	1 338 212,50
	11,00
	119,00
	471 240,00
	1 809 452,50

	2
	Красный Великан    МОУ СОШ
	540,0
	2975,71
	3097,71
	1 672 765,62
	2 007 318,74
	11,00
	90,00
	534 600,00
	2 541 918,74

	3
	Степной  МОУ СОШ
	330,0
	2975,71
	3097,71
	1 022 245,66
	1 226 694,79
	11,00
	65,00
	235 950,00
	1 462 644,79

	4
	Харанор    МОУ ООШ
	330,0
	2975,71
	3097,71
	1 022 245,66
	1 226 694,79
	11,00
	124,00
	450 120,00
	1 676 814,79

	5
	Харанор дет сад "Светлячок"
	111,0
	2975,71
	3097,71
	343 846,27
	412 615,52
	11,00
	124,00
	151 404,00
	564 019,52

	6
	МУДО ДОО (П)Ц "Пограничник"
	10,0
	2975,71
	3097,71
	30 977,14
	37 172,57
	11,00
	119,00
	13 090,00
	50 262,57

	7
	ОМТО  всего:
	210,0
	2975,71
	3097,71
	650 519,96
	780 623,96
	11,00
	0
	264 275,00
	1 044 898,96

	в том числе:

	администрация округа
	155,0
	2975,71
	3097,71
	480 145,69
	576 174,82
	11,00
	111,00
	9 255,00
	765 429,82

	 администрация  Харанор
	55,0
	2975,71
	3097,71
	170 374,28
	204 449,13
	11,00
	124,00
	75 020,00
	279 469,13

	Итого
	1 891,0

	5 857 777,38
	7 029 332,86

	х
	2 120 679,00
	9 150 011,86

Приложение №3
к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «22» сентября 2025 года № 1386

	Лимиты потребления твердого топлива (угля)  учреждениями,

	финансируемых из бюджета Забайкальского муниципального округа на 2028 год

	индекс дефлятора 103,6

	№
	наименование потребителей
	потребность угля на 2028 год тонн
	цена угля  руб/т без  НДС в 2025 г.
	цена угля  руб/т без  НДС в 2027 г.
	стоимость приобретения угля без НДС  руб.коп.
	стоимость приобретения угля с  НДС  руб.коп.
	цена за 1 т/км  (НДС не предусмотрен) руб
	растояние доставки км
	стоимость доставки руб.
	Всего стоимость угля с доставкой руб.

	1
	Абагайтуй МОУ  СОШ
	360,0
	3097,1
	3208,60
	1 155 094,42
	1 386 113,30
	11,00
	119,00
	471 240,00
	1 857 353,30

	2
	Красный Великан    МОУ СОШ
	540,0
	3097,1
	3208,60
	1 732 641,62
	2 079 169,95
	11,00
	90,00
	534 600,00
	2 613 769,95

	3
	Степной  МОУ СОШ
	330,0
	3097,1
	3208,60
	1 058 836,55
	1 270 603,86
	11,00
	65,00
	235 950,00
	1 506 553,86

	4
	Харанор    МОУ ООШ
	330,0
	3097,1
	3208,60
	1 058 836,55
	1 270 603,86
	11,00
	124,00
	450 120,00
	1 720 723,86

	5
	Харанор дет сад "Светлячок"
	111,0
	3097,1
	3208,60
	356 154,11
	427 384,93
	11,00
	124,00
	151 404,00
	578 788,93

	6
	МУДО ДОО (П)Ц "Пограничник"
	10,0
	3097,1
	3208,60
	32 085,96
	38 503,15
	11,00
	119,00
	13 090,00
	51 583,15

	7
	ОМТО  всего
	210,0
	3097,1
	3208,60
	673 805,08
	808 566,09
	11,00
	0
	251 350,00
	1 059 916,09

	 в том числе:

	администрация округа
	155,0
	3097,1
	 3208,60
	481 289,34
	 577  547,21
	11,00
	111,00
	183 150,00
	664 439,34

	 администрация  Харанор
	55,0
	3097,1
	 3208,60
	160 429,78
	192 515,74
	11,00
	124,00
	68 200,00
	228 629,78

	Итого
	1 891,0

	6 067 454,28
	7 280 945,14

	х
	2 120 679,00
	9 401 624,14